児童数配付

令和３年９月７日

保 護 者 様

名古屋市立西山小学校

早 川 理 恵

給食の喫食調査について

 日頃は本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の収束がなかなか見込めない状況にあり、政府は、緊

急事態宣言の期限の延長について愛知県も検討の対象にしています。現在、名古屋市立の

全小中学校においては、９月１０日（金）までは全学年４時間授業に短縮し、小学校では

給食終了後の下校としています。しかし、９月１３日（月）以降については、今のところ

対応が決定しておりません。

 そのため、９月１３日（月）から９月１７日（金）も、「給食後に下校」という措置が決

定された場合に備えて、先週に引き続き、「給食の喫食調査」を行わせていただきます。

 下記用紙に必要事項を記入し、明日、９月８日（水）の朝、お子様を通して担任にご提

出ください。明日、用紙の提出が困難な場合は、下記の手順に従って、９月８日（水）の

午前８時３０分までに学校宛てにメールを送信してください。

 なお、喫食調査による給食停止は、「全校短縮授業で給食後に下校」という名古屋市教育

委員会の決定を受けた本校の臨時的措置であり、午後の授業が再開した場合は、原則、給

食停止措置は行いません。また、給食停止・再開には一定の日数を要しますので、今後も

急な欠席等には対応できないことをご理解ください。ただし、長期間に渡って給食を喫食

しないことが事前に分かっている場合は、個別に対応させていただきますので担任にお申

し出ください。お手数をお掛けしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

【メール送信の手順】

宛先 … nishiyama-e@nagoya-c.ed.jp

件名 … 西山小△年△組 〇〇〇〇

    ※ 「△△」にはお子様の所属する学年・学級、「〇〇〇〇」にはお子様のお名前をご記入ください。

本文 … 「喫食する」または「喫食しない」

    ※ 給食を喫食する場合は「喫食する」、喫食しない場合は「喫食しない」とご記入ください。

給食の喫食調査

（  ）年（  ）組  児 童 名（          ）

            保護者名（          ）

☆ ９月１３日（月）～９月１７日（金）の間の給食について、以下の

いずれかに〇をつけてください。

（  ）喫食する。

（  ）喫食しない。

き り と り